1
 2009年 9月 17日
日立アプライアンス株式会社
ユーザーの周囲を快適な温度で空調する｢エリア・エコ運転｣機能で、暖房時最大約14%(＊1)の省エネ化
｢イオンミスト ステンレス・クリーン 白くまくん｣Sシリーズを発売
全機種で室内機幅のコンパクト化を実現
日立アプライアンス株式会社（取締役社長：石津 尚澄）は、リモコンを身近な場所に置くことで、ユー
ザーの周囲だけを状況に応じた温度で空調する｢エリア・エコ運転｣機能を搭載し、暖房時には最大約
14% の省エネ性能を実現したルームエアコン｢イオンミスト ステンレス・クリーン 白くまくん｣S シリーズ
8機種を 11月上旬から順次発売します。
また、本製品では、広めの部屋に対応した 2 機種(RAS-S63Z2/RAS-S71Z2)の室内機幅をコンパクト
化しました。これにより、既に対応済みの機種も含め全ての機種(計8機種)において買い替え対象機種と
同等サイズ(＊2)となり、壁穴やコンセントの位置等を気にすることなく、据え付けが可能です。
さらに、本シリーズでは、従来に引き続き、エアコン内部に除菌(＊3)効果のあるステンレスを採用する｢ステ
ンレス・クリーン システム｣や、肌にうるおいを与える｢イオンミスト｣を搭載します。
■型式および発売時期
型   式 能力 電源
冷房時
適用畳数
希望小売価格 発売時期 当初月産台数
RAS-S22Z 2.2ｋW 単相100V  6畳程度 オープン価格 2009年11月上旬
RAS-S25Z 2.5ｋW 単相100V  8畳程度 オープン価格 2009年11月上旬
RAS-S28Z 2.8ｋW 単相100V 10畳程度 オープン価格 2009年11月上旬
RAS-S36Z 3.6ｋW 単相100V 12畳程度 オープン価格 2009年11月上旬 シリーズ合計
RAS-S40Z2 4.0ｋW 単相200V 14畳程度 オープン価格 2009年11月上旬 30,000台
RAS-S50Z2 5.0kW 単相200V 16畳程度 オープン価格 2009年11月上旬
RAS-S63Z2 6.3ｋW 単相200V 20畳程度 オープン価格 2009年12月上旬
RAS-S71Z2 7.1ｋW 単相200V 23畳程度 オープン価格 2009年12月上旬
(*1) 「エリア・エコ運転」を設定すると設定前に比べて暖房時最大約 14%の省エネ効果があります。省エネ効果は、RAS-S40Z2 で当社環境試験
室で測定。洋室14畳。使用条件は、暖房時：外気温２℃、設定温度20℃、風速自動において、安定時の１時間あたりの積算消費電力量：「エリ
ア・エコ運転」時 505Wh、「エリア・エコ運転」を設定しない時 587Wh の比較。活動状態は、室内機から３ｍ離れた地点で読書。この数値は、
当社独自の条件ですので、JISに基づき算出された期間消費電力量とは異なります。設置環境、使用状況により効果は異なります。